
 

 

 
 
 
    
  REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
         Upravni odjel za 
         proračun i financije 
 
KLASA: 023-01/07-01/21 
URBROJ: 2163/1-07/1-07-2 
Pula, 18. listopad 2007. 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 

putem 
STRUČNE SLUŽBE ZA POSLOVE 

SKUPŠTINE I POGLAVARSTVA 
ISTARSKE ŽUPANIJE 

Pazin, Dršćevka 3 
 

 
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o petim Izmjenama i dopunama Plana nabave  
         Istarske županije za 2007. godinu  
         - dostavlja se 
 

 
        Poštovani! 

 
        U privitku dostavlja se gore navedeni akt sa pratećim materijalom, radi uvrštenja    
        istog na dnevni red slijedeće sjednice Županijskog poglavarstva.  
 
 
        S poštovanjem. 

                                                                                 
 
 

PROČELNICA: 
 

mr.sc. Silvana Kostešić 
                                                                                        
 
 
 
 
 
Prilog:1  



Na temelju članka 29. Zakona o proračunu (" Narodne novine" br. 96/03) i  čanka 14. Zakona o javnoj 
nabavi ("Narodne novine" br. 117/01, 197/03 i 92/05), te članka 77. Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije" broj 09/06 - drugi pročišćeni tekst i 14/06), Poglavarstvo Istarske 
županije na sjednici održanoj _______, donosi 
 

O D L U K U   
 

O PETIM IZMJENAMA I DOPUNAMA PLANA NABAVE  
ISTARSKE ŽUPANIJE ZA 2007. GODINU 

 
ČLANAK 1. 

 
Ovom se Odlukom utvrđuju pete Izmjene i dopune Plana nabave Upravnih odjela, Stručne službe i 
Kabineta Župana Istarske županije s planiranom vrijednosti nabave, kako slijedi: 

 
IV IZMJENE I 

DOPUNE 
PLANA  

V IZMJENE I DOPUNE PLANA 2007 R.BR. 
NABA

VE 

RAZD
JEL POZ NAZIV UPRAVNOG ODJELA /  

STRUČNE SLUŽBE 
PLAN BEZ 

PDV UKUPNI PLAN PDV PLAN BEZ PDV 

 

  R-1   STRUČNA SLUŽBA 53.278,68 55.000,00 9.918,04 45.081,96 

1.   8 Uredska oprema i namještaj 45.081,96 55.000,00 9.918,04 45.081,96 

2.   23 Mobilna telekomunikacija 8.196,72 0,00 0,00 0,00 
 

  R-2   

UPRAVNI ODJEL ZA LOKALNU I 
PODRUČNU (REGIONALNU) 
SAMOUPRAVU 98.360,64 120.000,00 21.639,36 98.360,64 

3.   80 
Nabavka prehrambenih artikala za 
potrebe čajne kuhinje 98.360,64 120.000,00 21.639,36 98.360,64 

 

  R-3   
UPRAVNI ODJEL ZA PRORA ČUN 
I FINANCIJE 2.958.196,33 3.420.900,00 616.883,99 2.804.016,01 

4.   102 Uredski materijal 400.000,00 488.000,00 88.000,00 400.000,00 

5.   102 
Materijal i sredstva za čišćenje i 
održavanje 40.983,60 50.000,00 9.016,40 40.983,60 

6.   104 Auto gume 49.180,32 0,00 0,00 0,00 

7.   106 
Tekuće i investicijsko održavanje 
postrojenja i opreme 122.950,80 150.000,00 27.049,20 122.950,80 

8.   106 
Tekuće i investicijsko održavanje 
transportnih sredstava  204.918,00 243.900,00 43.982,00 199.918,00 

9.   108 Usluga čuvanja imovine i osoblja 106.557,36 130.000,00 23.442,64 106.557,36 

10.   109 Zakup i najam vozila 393.442,56 480.000,00 86.557,44 393.442,56 

11.   113 
Grafičke i tiskarske usluge – 
službene novine 188.524,56 230.000,00 41.475,44 188.524,56 

12.   113 
Grafičke i tiskarske usluge – 
porezna rješenja 163.934,40 200.000,00 36.065,60 163.934,40 

13.   113 

Grafičke i tiskarske usluge – 
uvezivanje proračunskih 
dokumenata  122.950,80 150.000,00 27.049,20 122.950,80 

118 

Održavanje poslovnih aplikacija 
Pisarnice, Kadrovske evidencije i 
Evidencije projekata 81.967,20 100.000,00 18.032,80 81.967,20 14. 

  118 
Održavanje programskih, 
proračunskih i poreznih aplikacija 163.934,40 200.000,00 36.065,60 163.934,40 



15.   118 

Održavanje računalne opreme (PC) 
sa pripadajućom programskom 
opremom i fizičke mrežne 
infrastrukture  163.934,40 200.000,00 36.065,60 163.934,40 

16.   118 

Održavanje računalne opreme 
(serveri) sa pripadajućom 
programskom opremom 199.180,30 243.000,00 43.819,70 199.180,30 

17.   120 Računalna oprema 455.737,63 556.000,00 100.262,37 455.737,63 

18.   133 Bankarske usluge 100.000,00 0,00 0,00 0,00 
 

  R-4   
UPRAVNI ODJEL ZA ODRŽIVI 
RAZVOJ 2.891.950,40 3.528.180,00 636.229,60 2.891.950,40 

19.   187 

Izrada projekta za sprječavanje 
arhitektonskih barijera za invalidne 
osobe 409.836,00 500.000,00 90.164,00 409.836,00 

20.   192 

Izrada idejnog rješenja i stručne 
podloge za lokacijsku dozvolu 
ŽCGO Kaštijun 199.000,00 242.780,00 43.780,00 199.000,00 

21.   192 
Obavljanje geodetskih usluga na 
lokaciji ŽCGO Kaštijun 70.000,00 85.400,00 15.400,00 70.000,00 

Izrada glavnog projekta za ŽCGO 
Kaštijun 210.836,00 257.220,00 46.383,97 210.836,00 

Elaborat za odabir tehnologije 
mehaničko biološke obrade otpada 199.000,00 242.780,00 43.780,03 199.000,00 

22.   196 

Nabava usluge izrade projektne 
prijave za ipa program za ŽCGO 
Kaštijun 1.803.278,40 2.200.000,00 396.721,60 1.803.278,40 

 

  R-5   TURIZAM 0,00 606.900,00 109.441,06 497.458,94 

22.1.   
2391, 
2392 

Radovi na Parenzani - postavljanje 
ograda 0,00 409.000,00 73.754,15 335.245,85 

Radovi na trasi Parenzana -
građevinski radovi 0,00 153.000,00 27.590,18 125.409,82 

22.2. 

  

2392 
Parenzana - Nadzor nad 
građevinskim radovima i nadzor 
nad radovima 4 ograde vijadukta  0,00 44.900,00 8.096,73 36.803,27 

 

  R-6   
ZAVOD ZA PROSTORNO 
UREĐENJE 597.344,17 728.760,00 131.415,83 597.344,17 

23.   250 
Studije razvojnih i prostornih 
mogućnosti pograničnih područja IŽ 209.836,03 256.000,00 46.163,97 209.836,03 

24.   251 
Izrada izmjena i dopuna PP 
Istarske županije 81.967,20 100.000,00 18.032,80 81.967,20 

25.   252 
Izrada GSI podatkovene baze 
prostornog plana 29.508,19 36.000,00 6.491,81 29.508,19 

26.   253 
Izrada PPPP Limskog kanala i 
Drage 178.032,76 217.200,00 39.167,24 178.032,76 

27.   254 
Izrada PPPP Rovinjsko-baljanskog 
priobalja 97.999,98 119.560,00 21.560,02 97.999,98 

 
 

  R-7   

UPRAVNI ODJEL ZA POLJOPRI., 
ŠUMARSTVO, LOVSTVO, 
RIBARSTVO I VODOPRI. 3.051.606,07 3.722.960,00 671.353,93 3.051.606,07 

28.   

282, 
283, 
284, 
285, 
286  

Projektna dokumentacija za 
program navodnjavanja polj.površ. 3.051.606,07 3.722.960,00 671.353,93 3.051.606,07 



  R-8   

UPRAVNI ODJEL ZA 
ZDRAVSTVO I SOCIJALNU 
SKRB 1.639.344,00 1.133.224,00 204.352,02 928.871,98 

29.   
311, 
399 

Glavni projekt izgradnje Nove 
bolnice u Puli 1.639.344,00 1.133.224,00 204.352,02 928.871,98 

 

  R-9   

UPRAVNI ODJEL ZA 
OBRAZOVANJE, KULTURU I 
SPORT 1.022.186,72 747.068,00 134.717,28 612.350,72 

      
Investicijsko održavanje 
OSNOVNIH ŠKOLA 245.901,60 300.000,00 54.098,40 245. 901,60 

      
Investicijsko održavanje  - 
decentralizacija 40.983,60 50.000,00 9.016,40 40.983,60 

30.   421 Usluge tekućeg  održavanja 0,00 0,00 0,00 0,00 

31.   422 

Izrada dokumentacije i provođenje 
nadzora za investicijsko održavanje 
osnovnih škola 40.983,60 50.000,00 9.016,40 40.983,60 

      
Investicijsko održavanje - iznad 
standarda 204.918,00 250.000,00 45.082,00 204.918,00 

32.   444 Oprema za osnovne škole 204.918,00 250.000,00 45.082,00 204.918,00 

      
Investicijsko održavanje 
SREDNJIH ŠKOLA 77.049,17 94.000,00 16.950,83 77.049 ,17 

      
Investicijsko održavanje - 
decentralizacija 77.049,17 94.000,00 16.950,83 77.049,17 

33.   458 
Dokumentacija i nadzor za srednje 
škole 77.049,17 94.000,00 16.950,83 77.049,17 

      
Kapitalna ulaganja  OSNOVNE 
ŠKOLE 0,00 0,00 0,00 0,00 

      
Kapitalna ulaganja  - 
decentralizacija  0,00 0,00 0,00 0,00 

34.   443 
Izvođenje radova na dovršetku 
dogradnje OŠ Buzet 0,00 0,00 0,00 0,00 

      
Kapitalna ulaganja  SREDNJE 
ŠKOLE 699.235,95 353.068,00 63.668,05 289.399,95 

      
Kapitalna ulaganja  - 
decentralizacija  289.399,95 353.068,00 63.668,05 289.399,95 

35.   482 
Rekonstrukcija elektroinstalacije 
TSŠ Rovinj 289.399,95 353.068,00 63.668,05 289.399,95 

      
Kapitalna ulaganja  - iznad 
standarda 409.836,00 0,00 0,00 0,00 

36.   484 
Projektna dokumentacija za 
srednje škole 409.836,00 0,00 0,00 0,00 

 

UKUPNO PO PROGRAMIMA 12.312.267,01 14.062.992,00 2.535.951,11 11.527.040,89 

 

    PRORAČUNSKI KORISNICI IŽ 8.179.327,46 0,00 0,00 0,00 

37. 435 Prijevoz učenika  4.809.674,39 0,00 0,00 0,00 

38. Energija - osnovna škola 1.698.401,74 0,00 0,00 0,00 

39. 

417 

Motorni benzin i gorivo 121.520,38 0,00 0,00 0,00 

40. 

R-9 

452 Energija - srednje škola 1.549.730,95 0,00 0,00 0,00 
 

SVEUKUPNO PO PROGRAMIMA 
  20.491.594,47 14.062.992,00 2.535.951,11 11.527.040,89 



 
ČLANAK 2. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u "Službenim novinama" Istarske 
županije. 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA  

POGLAVARSTVO 
 
 
 
                                                                                                         Predsjednik 
                                                                                                        Ivan  Jakovčić 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
OBRAZLOŽENJE 

 
 

 
1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
          Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u odredbi članka 29. Zakona o proračunu i 
članka 14. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine" br.117/01, 197/03 i 92/05) u kojem je propisano 
da naručitelji (u ovom slučaju Poglavarstvo) donosi pete Izmjene i dopune Plana nabave za 
proračunsku godinu. Člankom 77. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" broj 
09/06 - drugi pročišćeni tekst i 14/06), utvrđena je nadležnost Poglavarstva Istarske županije za 
donošenje Odluka.  
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UTVRĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE    
    NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
        Temeljem odredbi st.1.i 2. članka 14. Zakona o javnoj nabavi naručitelj - Poglavarstvo Istarske 
županije, može započeti postupak javne nabave roba, radova ili usluga po donošenju Plana nabave, 
odnosno Petih izmjena i dopuna plana nabave.  
         

U ovoj se Odluci, sukladno planiranim sredstvima u Izmjenama i dopunama Proračuna Istarske 
županije za 2007.godinu iskazuje zahtjev za usluge obavljanja radova u projektu "Parenzana" u visini 
od ukupno 497.458,94,00 kn bez PDV-a koje će se financirati iz izvora Ministarstva mora, turizma, 
prometa i razvika u visini od 102.459,00 kn bez PDV-a i iz Proračuna Istarske županije u visini od 
394.999,94 kn bez PDV-a. Planirana vrijednost nabave sadržana je u razdjelu 5 - Upravnom odjelu za 
turizam na pozicijama 2391 i 2392.  

 
Istovremeno, izvršeno je usklađenje po financijskim iznosima, s obzirom na primjenu Uredbe ili 

Zakona (tekuće i investicijsko održavanje kod transportnih sredstava), procijenjena je potrošnja 
pojedinih rashoda do konca godine (auto gume i projektna dokumentacija za izgradnju Nove bolnice), 
prenijete su ovlasti za provođenje postupka nabave srednjim školama (projektna dokumentacija), te je 
procijenjeno da se nabava usluga i roba za proračunske korisnike neće izvršiti. 

 
Po donošenju Petih izmjena i dopuna plana nabave, upravna tijela Istarske županije mogu 

započeti aktivnosti za provođenje postupaka javne nabave navedenih usluga. 
        
 
 
3.  SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE OVE ODLUKE 
 
          Za provođenje i realizaciju ove Odluke predviđena su sredstva u Izmjenama i dopunama 
Proračuna Istarske županije za 2007. godinu, kako je navedeno u ovom prijedlogu Odluke o petim 
Izmjenama i dopunama Plana nabave za 2007.  
 
 
4. PRIJEDLOG ODLUKE 
 
 Priloženo se dostavlja Prijedlog Odluke s obrazloženjem. 


